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Protokół nr 7/25 

z posiedzenia Komisji do spraw monitorowania systemu 

gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Mosina 

Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 10 grudnia 2025 r., 

w siedzibie Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

i Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie,  

ul. Sowiniecka 6G 

 

Posiedzenie otworzył o godz. 16:04 Przewodniczący Komisji do spraw 

monitorowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie 

Mosina Jerzy Falbierski. W obradach udział wzięli członkowie 

wymienionej komisji doraźnej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście 

zgodnie z listą obecności, która znajduje się w materiałach komisji. 

Przebieg posiedzenia: 

Prowadzący obrady Jerzy Falbierski przywitał przybyłych gości, 

a następnie podziękował Prezes Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

i Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. Katarzynie Kruszce-

Pytlik za możliwość odbycia posiedzenia komisji w siedzibie spółek, 

po czym przedstawił tematykę dzisiejszego posiedzenia. 

Następnie Prezes Zarządu ZUK Sp. z o.o. i PUK Sp. z o.o. w Mosinie 

Katarzyna Kruszka-Pytlik przedstawiła prezentację dotyczącą 

działalności spółek komunalnych, ich genezy i zakresu działań. Podkreśliła, 

że Gmina Mosina jest ich jedynym udziałowcem, co umożliwia 

sprawowanie kontroli nad jakością świadczonych usług oraz szybkie 

reagowanie na potrzeby mieszkańców. Omówiła między innymi główne 

zadania związane z odbiorem i transportem odpadów, utrzymaniem 

czystości i zieleni na terenach publicznych, a także zapewnianiem usług 

publicznych na rzecz mieszkańców. 

Wskazała, że spółka ponosi pełne koszty swojej działalności, obejmujące 

paliwo, energię, ubezpieczenia, wynagrodzenia, opłaty środowiskowe 

oraz materiały potrzebne do realizacji zadań. Zwróciła uwagę na wzrost 

kosztów ogólnokrajowych oraz na konieczność zatrudniania pracowników 

na podstawie umów o pracę. Podkreśliła, że odpady od mieszkańców 

odbierane są codziennie, a spółka obsługuje pięć frakcji oraz odpady 

wielkogabarytowe z około czterech tysięcy punktów adresowych. Odpady 

transportowane są do instalacji wyłonionych przez Gminę w drodze 

przetargu, a odpady selektywne trafiają do instalacji recyklingu w 

Jarocinie. Przedstawiła również posiadany tabor – nowoczesne śmieciarki 

zasilane gazem i wyposażone w systemy monitoringu. 
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Omówiła również między innymi statystyki dotyczące ilości odpadów 

przypadających na mieszkańców gminy i Polski oraz ilości odpadów 

przyjmowanych w punkcie selektywnego zbierania odpadów, gdzie 

obowiązuje weryfikacja mieszkańców przy wjeździe. 

Wyjaśniła między innymi przyczyny opóźnień w odbiorze odpadów, 

spowodowane takimi czynnikami jak awarie sprzętu, trudności w dojeździe 

wynikające ze stanu dróg, szczególnie po intensywnych opadach 

czy absencji pracowników. Wspomniała, że worki na odpady można 

odebrać całodobowo w portierni zakładu oraz u sołtysów, a formularz 

reklamacyjny jest dostępny na stronie internetowej Przedsiębiorstwa 

Usług Komunalnych w Mosinie. 

Przedstawiła ponadto informacje dotyczące instalacji termicznego 

przekształcania odpadów w Poznaniu. Wskazała, że roczna wydajność 

instalacji jest w pełni wykorzystana, a gmina Mosina znajduje się na liście 

rezerwowej podmiotów zainteresowanych przystąpieniem. Następnie 

omówiła plany inwestycyjne spółki, w tym udział w licytacji komorniczej 

dotyczącej prawa użytkowania wieczystego oraz oczekiwanie 

na prawomocne rozstrzygnięcie. Przedstawiła, iż w planach znajduje się 

również budowa zadaszonej wiaty dla taboru, wymiana pojazdów, 

uzupełnianie wyposażenia technicznego oraz działania na rzecz poprawy 

jakości usług, komunikacji i wizerunku spółek. 

Omówiła funkcjonowanie punktu selektywnego zbierania odpadów, 

podkreślając zwiększony poziom kontroli. Wskazała na stabilizację 

w odbiorze odpadów od mieszkańców w porównaniu z wcześniejszym 

okresem oraz na konieczność dalszego wzmacniania nadzoru. 

W dalszej części spotkania poruszyła temat przewozów autobusowych 

świadczonych przez spółkę oraz konkurencyjności cen oferowanych przez 

prywatnych przewoźników.  

W toku dyskusji omówiono zagadnienia związane z segregacją odpadów, 

zwracając szczególną uwagę na problem niewłaściwego stosowania 

worków foliowych do gromadzenia odpadów kuchennych oraz na kwestię 

przepełniania pojemników. Poruszono również oczekiwania dotyczące 

poprawy infrastruktury punktu selektywnego zbierania odpadów, w tym 

organizacji wjazdu oraz dostępności i funkcjonalności przestrzeni 

parkingowej. Ponadto dyskutowano na temat pojemników przeznaczonych 

na odpady kuchenne oraz zgłaszanych przez mieszkańców potrzeb 

w zakresie ewentualnych usług dodatkowych, takich jak mycie 

pojemników, podkreślając jednocześnie, że ich realizacja wiązałaby się 

z istotnym wzrostem kosztów. Wskazano także na konieczność 

modernizacji hali oraz rozważono możliwość montażu instalacji 
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fotowoltaicznej. Na zakończenie wspomniano o potencjalnym 

zorganizowaniu wyjazdu studyjnego do instalacji w Jarocinie. 

 

Udział w dyskusji wzięli: prowadzący obrady Jerzy Falbierski, Burmistrz 

Gminy Mosina Dominik Michalak, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina 

Adam Ejchorst, Prezes ZUK Sp. z o.o. w Mosinie i PUK Sp. z o.o. 

w Mosinie Katarzyna Kruszka-Pytlik, Kierownik Działu Usług 

Komunalnych Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie 

Marek Gulczyński, Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa 

i Leśnictwa Radosław Łucka, radny Mateusz Fabisiak, radny 

Arkadiusz Cebulski, radny Zbigniew Grygier, radny Maciej Patela 

oraz radny Marcin Zawartowski. 

 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 17:42. 

 

protokołowała przewodniczył 

/-/ Monika Kujawa /-/ Jerzy Falbierski 

 

 


